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KRAKÓW EUROPEJSKIM MIASTEM DRZEW 

Kraków dołączył do grona metropolii wyróżnionych nagrodą 

Europejskiego Miasta Drzew „European City of the Trees” (ECOT). Wyróżnienie 

zostało przyznane w piątek, 21 czerwca, podczas dorocznego posiedzenia w 

naszym mieście Europejskiej Rady ds. Drzew, połączonego z Seminarium 

Międzynarodowego Towarzystwa Uprawy i Ochrony Drzew. 

„Cieszę się, że działania podejmowane w Krakowie przez samorząd i mieszkańców 

zostały docenione przez Europejską Radę ds. Drzew” – mówiła Elżbieta Koterba, Zastępca 

Prezydenta Krakowa podczas uroczystości. „Nagroda, którą otrzymujemy to dla nas 

wyróżnienie, ale też mocne wsparcie dla podejmowanych w naszym mieście działań na 

rzecz zrównoważonego, urbanistycznego rozwoju Krakowa” – wskazywała Elżbieta 

Koterba. 

Uzasadniają przyznanie Krakowowi tytułu miasta drzew, przedstawiciel 

Europejskiej Rady ds. Drzew, Jan Goevert zaznaczył, że Kraków to miasto, gdzie dobrze 

zadbaną zieleń można znaleźć w każdym zakątku. „Właśnie powszechna dostępność 

terenów zielonych, które są i w centrum i w dzielnicach peryferyjnych, a także dobre 

rozplanowanie zieleni wśród rzek i ciągów komunikacyjnych zadecydowało o przyznaniu 

Krakowowi tego wyróżnienia” – argumentował Jan Goevert. 

Europejska Rada ds. Drzew (EAC) jest forum działającym od 1992 r., skupiającym 

organizacje arborystyczne z 20 krajów Europy. Celem działania rady jest podnoszenie 

statusu i profesjonalnego poziomu w zakresie uprawy drzew. Tytuł Europejskiego Miasta 

Drzew przyznawany jest od 12 lat. W ubiegłym roku wyróżnienie otrzymał Amsterdam. 

Po Krakowie, tytuł przejmie Frankfurt nad Mennem. 

Warto wiedzieć, że w Krakowie powstanie tzw. Gaj Arborystów. To zwyczaj, który 

towarzyszy przyznaniu tytułu miasta drzew. Na miejsce wybrano Ogród Doświadczeń, 

gdzie dziś, 21 czerwca około 18.00, zostanie nasadzonych 20 sztuk brzóz i dębów. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

WIĘCEJ ŚRODKÓW NA WYMIANĘ PIECÓW 
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Miasto i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Krakowie podpisały umowę w sprawie dotacji na wymianę pieców 

węglowych. Dzięki temu Kraków dostanie dodatkowe 3,5 mln zł na ten cel. 

Miasto uzyskało dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w wysokości 3,5 mln zł na likwidację niskiej emisji na terenie 

Krakowa. Środki będą przeznaczone na wymianę starych pieców węglowych na nowe 

proekologiczne rozwiązania. 

Warto wiedzieć, że w budżecie Miasta na likwidację niskiej emisji zarezerwowano 

blisko 3 mln zł. „W ramach tych środków uda się zlikwidować 449 pieców węglowych i 4 

kotłownie” – zaznacza Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania. Zaznacza, 

że każde dodatkowe pieniądze na ten cel są bardzo potrzebne, ponieważ w tym roku do 

Urzędu Miasta złożono rekordową liczbę wniosków o dofinansowanie wymiany. „Do chwili 

obecnej wpłynęło blisko 1300 wniosków o udzielenie dotacji na łączną kwotę blisko 24 

mln zł” – informuje dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. 

Dotacja  w wysokości 3,5 mln zł udzielona przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej pozwoli na podpisanie kolejnych umów na likwidację 

pieców i kotłowni węglowych. Część z tych pieniędzy (około 750 tys. złotych) ma być 

przeznaczona na zadania realizowane przez Zarząd Budynków Komunalnych. W sumie, 

dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu w tym roku zniknie 291 pieców i 66 kotłownie 

węglowe. 

Warto wiedzieć, że Miasto będzie się starać o kolejne środki na likwidację niskiej 

emisji. „Szukamy różnych źródeł finansowania na zadania proekologiczne – złożyliśmy 

m.in. wniosek do programu KAWKA, ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej” – mówi Ewa Olszowska-Dej. Środki w ramach tego 

programu będą dostępne w przyszłym roku, dlatego w tym roku Miasto chciało by 

uzyskać jeszcze pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Krakowie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAK FINANSOWAĆ KOMUNIKACJĘ MIEJSKĄ 

Finansowanie komunikacji miejskiej było głównym tematem dyskusji 

ekspertów z całej Polski, podczas komisji ekonomicznej Izby Gospodarczej 

Komunikacji Miejskiej, która obradowała w Krakowie 19 i 20 czerwca. 

Współorganizatorem spotkania było Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 

SA w Krakowie. 

Podczas dwudniowych obrad omawiano m.in. źródła i strukturę finansowania 

komunikacji miejskiej. Jednym z tematów był też wpływ wydatków na transport zbiorowy 

na budżety miast. 

Do tej ostatniej kwestii odniósł się w swojej prezentacji Lesław Fijał, skarbnik 

miasta Krakowa. „Komunikacja miejska to usługa, która jak każda inna generuje koszty. 
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Ma to wpływ na budżety miast, także na budżet Krakowa” – mówił Lesław Fijał. 

Przypomniał, że w przypadku naszego miasta, wpływy ze sprzedaży biletów pokrywają 

około 60 proc. wydatków na komunikację miejską, resztę musi wygospodarować 

samorząd. 

O źródłach finansowania inwestycji w komunikacji miejskiej mówił Rafał 

Świerczyński, wiceprezes MPK SA w Krakowie. „W naszym mieście środki na inwestycje 

pochodzą z różnych źródeł m.in. z funduszy Unii Europejskiej, kredytów, leasingu 

finansowego. Równie ważne są źródła wewnętrzne” – mówił Rafał Świerczyński. To jak 

wielką rolę odgrywają w Krakowie środki unijne, najlepiej widać w przypadku zakupu 

nowych tramwajów. W ciągu ostatnich kilku lat MPK SA w Krakowie korzystając z tej 

możliwości kupiło 48 nowoczesnych wagonów, których wartość sięga ok. 400 mln zł.  

Podczas komisji ekonomicznej zabrali też głos producenci tramwajów. 

Przedstawiciel firmy Bombardier Transportation, Waldemar Agaciak zwracał uwagę na 

sposoby finansowania zakupu taboru tramwajowego. Podkreślał, że równie istotny jak 

sam zakup jest także koszt utrzymywania taboru tramwajowego podczas eksploatacji. 

W dwudniowym, krakowskim posiedzeniu komisji ekonomicznej Izby Gospodarczej 

Komunikacji Miejskiej wzięło udział kilkudziesięciu ekspertów z całego kraju. 

Warto wiedzieć, że Kraków jest jednym z niewielu miast polskich, gdzie wydatki 

na komunikację miejską rosną z roku na rok. Jest to element prowadzonej od lat polityki 

władz miasta, które stawiają na komunikację zbiorową. W tym roku na lokalny transport 

zaplanowano w budżecie około 480 mln złotych. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

CHIŃSKI E-AUTOBUS NA TESTACH W KRAKOWIE 

Od piątku, 21 czerwca rozpoczęto w Krakowie testy chińskiego autobusu 

elektrycznego BYD K9. Mieszkańcy będą mogli podróżować nim przez dwa 

tygodnie m.in. na liniach 116, 109, 124, 164 i 173. Następnie chiński e-autobus 

będzie testowany w stolicy Francji. 

Nie emituje spalin, w trudnych warunkach drogowych może przejechać nawet 250 

km na jednym ładowaniu, jest komfortowy i przystosowany dla osób niepełnosprawnych. 

Chiński elektryczny autobus BYD K9 rozpoczął kursowanie po Krakowie. „Jesteśmy 

zainteresowani zakupem elektrycznych autobusów. Wyprodukowany w Chinach pojazd 

jest już trzecim e-autobusem, który testujemy w tym roku. Wcześniej sprawdzaliśmy 

elektrycznego Solarisa i autobus AMZ Kutno” – podkreśla Marek Gancarczyk, rzecznik 

prasowy krakowskiego MPK. Autobus będzie kursował przez dwa tygodnie na liniach 116, 

109, 124, 164 i 173. 

Jak podkreślają przedstawiciele producenta, elektryczny autobus BYD K9 jest w 

pełni ekologiczny i bardzo oszczędny. „Jadąc z Warszawy do Krakowa, stając na 

światłach, pokonując wzniesienia, po przejechaniu 310 km zużycie baterii wskazywało 

jedynie 69 proc mocy. To rekord na skalę światową” – wskazuje  Jan Krynicki, z firmy 
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Automotive Europe Corporation, przedstawiciela BYD. 

Elektryczne autobusy BYD służą w transporcie publicznym od 2011 roku. W 

Chinach użytkowanych jest ponad 400 elektrycznych autobusów, z czego w samym tylko 

Shenzhen jest ich aż 200. Łącznie w Chinach wszystkie BYD K9 przejechały prawie 

17.000.000 km.  

W pierwszym kwartale 2013 roku BYD K9  uzyskał europejską homologację. To 

pozwoliło na rozpoczęcie oficjalnej sprzedaży na naszych rynkach. Pierwszymi krajami w 

Europie, gdzie elektryczne autobusy BYD już regularnie kursują są Holandia (6 

autobusów kursuje i 35 zostało zamówionych) i Włochy (2 autobusy). Pojazdem z Chin 

zainteresowane są też Barcelona i Budapeszt. Po testach w Krakowie autobus BYD K9 

pojedzie do Paryża. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWY TYMCZASOWY POSTÓJ DLA DOROŻEK 

Od dziś (21 czerwca, piątek) uruchomiony zostanie nowy, tymczasowy 

postój dla dorożek. Miejsce, gdzie można zjechać w razie upałów znajduje się 

na Plantach przy ul. Straszewskiego, od strony Wawelu.   

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi zasadami w przypadku, gdy 

temperatura powietrza przekroczy 28 stopni w cieniu dorożkarze nie mogą stacjonować w 

godzinach od 13 do 17 na Rynku Głównym, Małym Rynku i placu Szczepańskim. W takiej 

sytuacji dorożkarze mogą korzystać z zacienionych tymczasowych postojów 

wyznaczonych przez Miasto. Znajdują się one przy placu Mariackim, przy Barbakanie i na 

ul. Szczepańskiej, a także na Plantach w rejonie ul. Straszewskiego, koło Wawelu (wjazd 

od ul. Poselskiej). (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTO SIATKÓWKI PLAŻOWEJ  

Aż 53 pary zawodników zgłosiło się do udziału w turnieju w siatkówce 

plażowej o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Tzw. dzika kartę organizatorzy 

przyznali duetowi Dawid Popek/Piotr Janiak. Zawody w ramach Orlen Beach 

Volley Tour 2013 rozegrane zostaną już w ten weekend. Na widzów, którzy 

przyjdą na ul. Bulwarową czekają konkursy, a także możliwość skorzystania z 

darmowego basenu.  

Od 21 do 23 czerwca czołowe pary siatkarzy plażowych w Polsce będą rywalizować 

w Ośrodku Sportu i Rekreacji KS Wanda przy ul. Bulwarowej, tuż obok Zalewu 

Nowohuckiego. Lista, na której obecnie widnieje 49 par, nie jest zamknięta. Do zawodów 

można się jeszcze zapisać się bezpośrednio przed piątkowymi eliminacjami.  

Startujący z „dziką kartą" Popek i Janiak dołączą do siedmiu rozstawionych w 

turnieju głównym par z największą liczbą uzyskanych w tym roku punktów w rankingu 

prowadzonym przez PZPS. Pozostali wystartują w piątkowych eliminacjach i tylko 8 

duetów awansuje do finałowej „szesnastki". 

Dawid Popek to zwycięzca krakowskiego turnieju z 2011 roku (w parze z 
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Tomaszem Wieczorkiem), zdobywca czwartego miejsca w roku ubiegłym (z Michałem 

Makowskim) oraz Akademicki Mistrz Polski 2012 (z Michałem Makowskim) i 2013 (z 

Mateuszem Dziwierkiem). Jego kolega z zespołu - Piotr Janiak przed rokiem zajął zaś w 

nowohuckiej imprezie drugie miejsce, jest również akademickim wicemistrzem Europy i 

wicemistrzem Polski z 2012 roku (wspólnie z Sebastianem Sobczakiem). 

W Krakowie będzie można również zobaczyć w akcji wielu znakomitych i 

utytułowanych zawodników, takich jak Robert Szczerbaniuk - olimpijczyk z Aten, 

wielokrotny reprezentant Polski w siatkówce halowej (towarzyszył mu będzie Kamil 

Łyczko, rywalizację rozpoczną od eliminacji), Dominik Witczak - atakujący Zaksy 

Kędzierzyn Koźle, halowy wicemistrz Polski czy ubiegłorocznych triumfatorów turnieju o 

Puchar Prezydenta Miasta Krakowa - duet Damian Wojtasik/Jarosław Lech, 

reprezentantów Polski w siatkówce plażowej i mistrzów Polski z 2012 roku. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

PARADA SZKOLNYCH PATRONÓW 

Dzieci i młodzież z ponad 80 placówek oświatowych (m.in. przedszkoli, 

szkół i młodzieżowych domów kultury) przemaszerowało dziś (21 czerwca, 

piątek) ulicami Krakowa w niezwykle barwnej i długiej Paradzie Szkolnych 

Patronów. Uczestnicy wydarzenia przeszli ul. Grodzką, przez Rynek Główny na 

Mały Rynek. 

Parada Szkolnych Patronów to pomysł na uatrakcyjnienie dzieciom i młodzieży 

ostatnich dni przed zakończeniem roku szkolnego. To wspaniała zabawa, która ma 

pokazywać spacerującym po ulicach mieszkańcom Krakowa oraz odwiedzającym nasze 

miasto turystom, że jesteśmy: barwni, kolorowi i radośni, że żadna nuda i jednostajność 

nas nie dotyczą. Podczas Parady przedstawiciele każdej placówki, w najróżniejszy 

sposób, prezentowali swojego patrona np. niosąc jego wizerunek, jego atrybuty lub 

figurę. 

Organizatorami Parady byli: Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana, MDK 

„Dom Harcerza”, ul. Reymonta, MDK „Dom Harcerza” im. Aleksandra Kamińskiego, MDK 

im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, MDK im. Janusza Korczaka, Gimnazjum nr 1 

im. ks. Stanisława Konarskiego. Honorowy patronat nad imprezą objęli: Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider. 

Parada Szkolnych Patronów jest połączona z Międzynarodowym Festiwalem 

Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „Krakowiak” organizowanym 

przez Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana, który odbywa się w Krakowie w dniach 

19-24 czerwca. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie 

www.patriotycznykrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  
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STARTUJE  JARMARK ŚWIĘTOJAŃSKI 

Jak za dawnych lat, do Krakowa zjadą komedianci, wędrowni muzycy, 

kaznodzieje, pielgrzymi, kupcy i kramarze z odległych stron, aby wziąć udział w 

rozpoczynającym się dziś (21 czerwca, piątek) Jarmarku Świętojańskim.  

Wszystkich, którzy pojawią się w weekend (21-23 czerwca) na Bulwarze 

Czerwieńskim, czeka podróż w czasie do średniowiecznego miasteczka, z jego 

zwyczajami, tradycjami, rzemiosłem i hulankami. Nie zabraknie także, uwielbianego 

przez odwiedzających, konkursu na najpiękniejszy wianek. Na wspólne plecenie 

zapraszamy w sobotę (22 czerwca) od godz. 16.00 do godz. 18.00, a rozstrzygnięcie i 

uroczyste puszczenie wianków na Wisłę zaplanowano o godz. 19.00. Zachęcamy do 

zabawy! 

Jak co roku, na czas Jarmarku Świętojańskiego, podnóże wzgórza wawelskiego 

wypełni barwny korowód postaci średniowiecznych - kupców, kramarzy, mieszczan, 

rycerzy i dam dworu. Do miasta zjedzie rzesza rzemieślników i sprzedawców. Każdy 

dzień Jarmarku będzie osadzony w innej epoce, co pozwoli pokazać zmiany nie tylko w 

stroju, ale także w uzbrojeniu i technice walki. 

Pierwszy dzień (piątek, 21 czerwca) upłynie pod znakiem czasów legendarnych i 

wczesnego średniowiecza. Będzie można poznać wojów, kapłana pogańskiego, obrzędy 

prasłowiańskie, scenki dotyczące królewny Wandy, a także opowieści o Kraku, smoku i 

Skubie. Dzień drugi (sobota, 22 czerwca) – to XIV -XV wiek. Wszyscy odwiedzający będą 

mogli zobaczyć rycerzy pełno zbrojnych, podejrzeć walki rycerskie, Turniej Róż, a także 

scenki kata i inkwizytora. Dzień trzeci (niedziela, 22 czerwca) to złoty wiek. Rycerze 

zostaną zamienieni na gwardię pałacową, odbędą się pokazy sprawności chorągwiarzy, 

strzelanie z armaty. Zobaczymy także chorągiew husarską, pojedynki na szable, pojawią 

się stroje i tańce renesansowe oraz pokaz mody. 

Przez trzy dni trwania Jarmarku rzemieślnicy, kramarze, bractwa oraz zespoły 

zapewnią znakomitą zabawę i naukę: pokazy woltyżerki, walk rycerskich, scenki 

rodzajowe,  wcielą się w członków straży jarmarcznej, poprowadzą warsztaty tańca  i 

całodzienne zabawy rycerskie. Nie zabraknie muzyki na żywo. 

A to nie wszystko. Po raz pierwszy w historii Jarmarku będzie można także 

podziwiać rekonstruktorów Mistrza katowskiego i Inkwizytora, którzy zaproszą wszystkich 

zgromadzonych do niecodziennej wspólnej zabawy. Katowska trupa odtworzy realia 

historyczne dawnego urzędu kata i inkwizytora. Pokazy, które zaprezentują Mistrz 

Katowski i Inkwizytor to żywe lekcje historii dla wszystkich. Będzie się działo! 

Szczególnie zapraszamy na Jarmark rodziny z dziećmi. Będzie można nabyć 

niezwykłych umiejętności i otrzymać certyfikat m.in.: Jarmarcznika, Aromatariusza czy 

Kartografa. Na wszystkich gości - głodnych i spragnionych – będą czekać kramy z 

jadłem. 
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W piątek (21 czerwca) zapraszamy na Bulwar Czerwieński od godz. 12.00 do 

zmroku, a w sobotę i niedzielę – od godz. 10.00 do zmroku. Do zobaczenia! 

UPLEĆ WIANEK 

Na to wydarzenie czekają wszyscy. Już w sobotę (22 czerwca) od godz. 

16:00 zapraszamy na Bulwar Czerwieński na wspólne plecenie wianków. 

Wzdłuż bulwaru, między mostami: Grunwaldzkim i Dębnickim stanie blisko 20 

stanowisk, przy których fachową pomocą przy pracy służyć Wam będą 

zawodowi floryści z najlepszych krakowskich kwiaciarni. Możecie przynieść 

własne surowce lub skorzystać z tych przygotowanych przez organizatorów. 

Organizatorzy zapewniają: kwiaty, zioła i obręcze do układania wianków. 

Z gotowym wiankiem zgłoście się do konkursu: przy scenie znajdziecie specjalny punkt, 

w którym dokonacie formalności. Wianki oceni jury złożone z florystów i przyjaciół 

Jarmarku Na twórców najpiękniejszych wianków czekają atrakcyjne nagrody. 

Rozstrzygnięcie i uroczyste puszczenie wianków na Wisłę zaplanowano o godz. 19:00. 

Wianki zgłoszone do konkursu będą oceniać: Magdalena Sroka – Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Róża Wollny – koordynatorka 

programu Jarmarku Świętojańskiego, Cecylia Malik – artystka i performerka, Małgorzata 

Gołębiewska – dyrektor artystyczna Grolsch ArtBoom Festivalu, Iwona Sulik – florystyka, 

Rafał Stanowski – kierownik działu kultury Dziennika Polskiego.  

Jarmark Świętojański to kilkudniowa plenerowa impreza utrzymana w stylistyce 

historycznej. W czerwcu, kilka dni przed nocą świętojańską, tuż nad Wisłą, u stóp 

Wawelu, powstaje najprawdziwsze średniowieczne miasteczko. Rzemieślnicy i artyści 

nocują w płóciennych namiotach, a w ciągu dnia przybliżają staropolskie zwyczaje, 

tradycje, rzemiosło i tańce. Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe. Więcej na: 

www.jarmarkswietojanski.eu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WIANKI – UTRUDNIENIA W RUCHU 

UWAGA: w związku z organizacją Wianków, w sobotę (22 czerwca) 

nastąpią zmiany w funkcjonowaniu krakowskiej komunikacji miejskiej. Około 

godz. 21:00 zamknięty zostanie prawy pas ruchu ulicy Konopnickiej w kierunku 

DH Jubilat, na długości Mostu Dębnickiego. Dodatkowo, mogą wystąpić 

wyłączenia ruchu kołowego na ulicy Powiśle, a w przypadku bardzo dużej ilości 

uczestników, możliwe są wyłączenia ruchu kołowego w tunelu pod Rondem 

Grunwaldzkim oraz na ulicy Konopnickiej w kierunku DH Jubilat.  

Od ok. godziny 22:00 linie tramwajowe 1 i 2 będą kierowane na trasę objazdową 

od Filharmonii ulicami: Podwale, Piłsudskiego, al. 3 Maja, Cichy Kącik. Dla tych linii 

nieczynne będą przystanki: Jubilat, Komorowskiego i Salwator.  

W związku z wyłączeniem ruchu tramwajowego do Salwatora, od ok. godz. 22:00 

zostaną wydłużone trasy linii aglomeracyjnych: 209, 229, 239, 249, 259 i 269 do 
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przystanku Cracovia Stadion ulicami: Kościuszki, Lelewela-Borelowskiego, Dunin-

Wąsowicza, Kałuży. Powrót: al. Focha, al. Krasińskiego, Kościuszki.  

Bilety okresowe wykupione na linie 1, 2 i 6 zachowują ważność na trasach stałych 

i zmienionych oraz w autobusach linii 209, 229, 239, 249, 259 i 269, na trasie Salwator - 

Cracovia Stadion - Jubilat - Salwator.  

Aby zapewnić rozwiezienie uczestników wydarzenia, w rejonie DH Jubilat 

i Salwatora zostaną podstawione dodatkowe autobusy i tramwaje, które będą kierowane 

na linie według zapotrzebowania na przewozy.  

Ponadto, w nocy z soboty na niedzielę (22/23 czerwca) i z niedzieli na 

poniedziałek (23/24 czerwca) do obsługi linii tramwajowych nocnych 64 i 69 kierowany 

będzie tabor 3x105Na, natomiast do obsługi linii autobusowych kursujących wzdłuż Alei 

Trzech Wieszczów (124/424, 144, 164, 173, 194, 503) w sobotę i niedzielę kierowany 

będzie tabor wielkopojemny. Dodatkowe informacje: kmkrakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WAKACJE TUŻ TUŻ 

Wakacje coraz bliżej, jeśli zamierzasz spędzić je w Krakowie i nie masz 

jeszcze pomysłu na to jak wykorzystać wolny czas, skorzystaj z bogatej oferty 

jaką przygotowały miejskie instytucje (m.in. domy kultury, międzyszkolne 

ośrodki sportowe, młodzieżowe domy kultury, a także biblioteki, muzea i kluby 

sportowe). 

W ofercie placówek kulturalnych znalazły się m.in. zajęcia plastyczne, muzyczne, 

teatralne, fotograficzne, warsztaty rękodzielnicze, taneczne, dziennikarskie, zawody 

i turnieje sportowe, spacery po Krakowie i odkrywanie atrakcji Małopolski. 

Zajęcia organizują kilkadziesiąt instytucji m.in. domy kultury ze swoimi filiami (DK 

Podgórze, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Nowohuckie Centrum Kultury, 

Śródmiejski Ośrodek Kultury Kraków Nowa-Huta i Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida). 

Dzieci i młodzież będą mogły skorzystać z bogatej oferty młodzieżowych domów 

kultury m.in. MDK „Dom Harcerza” przy ul. Lotniczej, MDK im. J. Korczaka, Centrum 

Młodzieży im. dr H. Jordana, MDK im. K. I. Gałczyńskiego, MDK przy al. 29 Listopada, 

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży oraz z oferty międzyszkolnych ośrodków 

sportowych i klubów sportowych. Jak co roku w ramach programu Bezpieczny Kraków 

będzie można skorzystać z akcji Bezpieczne wakacje w parku wodnym.  

Specjalne programy zajęć przygotowało ponad 60 szkól, które włączyły się w 

organizowaną po raz pierwszy w tym roku akcję „Lato w szkole”. Wakacyjną ofertę 

przygotowały również biblioteki oraz muzea m.in. MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej 

w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, które 

zaprasza na spotkania z cyklu Średniowiecze da się lubić. 

Jak co roku nie zabraknie zajęć sportowych - w nowohuckim Centrum Rozwoju 
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Com-Com Zone i na pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego rozgrywane będą zawody w ramach 

„Juliady 2013”. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć m.in. w programach: 

„Animator - Moje Boisko - Orlik 2012”, „Mój trener” czy „Kraków biega, Kraków 

spaceruje”. Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia 

dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Specjalną ofertę 

przygotowano także dla rodzin posiadających kartę KKR4+. 

Szczegółowe informacje na temat Akcji Lato 2013 można znaleźć na stronie 

www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych instytucji. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

DLA DUŻYCH RODZIN NA LATO 

To dobra wiadomość dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. 

Magistrat zaprasza posiadaczy kart do zapisania dzieci na zajęcia prowadzone w 

wakacje w krakowskich klubach kultury i szkołach. Na dzieci z rodzin objętych 

Programem czekają też obozy w kraju i za granicą organizowane przez Związek 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska oraz atrakcje w Parku Wodnym i 

na basenach.  

Zajęcia półkolonijne prowadzone będą w lipcu w Centrum Kultury „Dworek 

Białoprądnicki” oraz w Klubach Kultury: „Chełm", „Mydlniki", „Paleta", „Przegorzały". 

Pierwszeństwo uczestnictwa mają dzieci, które nie brały udziału w zajęciach 

półkolonijnych opłacanych przez Gminę Miejską Kraków w roku ubiegłym. Na zajęcia 

zapraszają dzieci również Centrum Młodzieży im. H. Jordana, Muzeum Etnograficzne oraz 

domy kultury z Nowej Huty, Podgórza, Śródmieścia i Prądnika.  

Dzieci objęte programem KKR 4+ mają pierwszeństwo zapisów na zajęcia 

półkolonijne organizowane w szkołach.  

Na szukających ochłody czekają Park Wodny, krakowskie baseny: Com-Com Zone 

Ptaszyckiego i Kurczaba, Wanda oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Kolna. Dla dzieci 

przygotowano kupony rabatowe, lekcje pływania i całodniowe wejściówki.  

Z kolei Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska organizuje obozy w 

kraju i za granicą  w lipcu i sierpniu. Dzieci posiadające Krakowską Kartę Rodzinną 4+ 

otrzymają 10 % rabatu na ceny obozów.  

Szczegółowe informacje na temat terminów i zapisów na zajęcia oraz wycieczki na 

stronie www.kkr.krakow.pl oraz pod adresem kkr.umk@um.krakow.pl.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKIE DUKATY 

Prawdziwy „człowiek biznesu” osiąga nie tylko znakomite wyniki 

finansowe, ale potrafi dzielić się sukcesem z otoczeniem. Takich 

przedsiębiorców co roku wyróżnia Izba Przemysłowo – Handlowa przyznając im 

nagrodę „Krakowskiego Dukata”. W dzisiejszej (21 czerwca) uroczystości 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     piątek, 21  czerwca  2013 r. 

 10

wręczenia nagród weźmie udział Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta 

Koterba. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął  projekt honorowym 

patronatem.  

„Krakowskie Dukat” to nagroda przyznawana przedsiębiorcom za osiągnięte wyniki 

ekonomiczne, inwencję, umiejętność dzielenia się sukcesami z otoczeniem. Przyznawana 

jest w czterech kategoriach: dla właściciela firmy, dla menadżera, firmy, dla Kreatora 

Przedsiębiorczości, dla Samorządowego Kreatora Przedsiębiorczości.  

Uroczystość odbędzie się w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej im. Ludwika 

Solskiego (ul. Straszewskiego 21-22) o godz. 19:00.  (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

JULIO ALMEIDA –MISTRZ GITARY KLASYCZNEJ W NCK  

Ponoć gitara klasyczna wkomponowuje się w Amerykę Łacińską tak 

perfekcyjnie, jak ostre chili w tamtejsze sosy. Przekonajcie się o tym sami! 

W piątek (21 czerwca) o godz. 18:00 w Nowohuckim Centrum Kultury 

z solowym koncertem wystąpi ekwadorski mistrz gitary klasycznej Julio 

Almeida. 

Kariera gitarzysty rozpoczęła się w zachodnio-ekwadorskim Guayaquil, jednak 

zaprowadziła go daleko poza granice rodzinnego miast i państwa. Julio Almeida 

koncertował w wielu miejscach na świecie, niezmiennie dając dowód swojemu talentowi, 

mistrzowskiej technice gry i gorącemu, latynoamerykańskiemu temperamentowi. 

Almeida to uznany przez krytyków i międzynarodową publiczność gitarzysta 

solowy i muzyk kameralny. Artysta wielokrotnie triumfował w międzynarodowych 

konkursach muzycznych, zdobywając m.in. drugą nagrodę w Międzynarodowym 

Konkursie Muzyki Kameralnej w Wuppertal (1998), czy wyróżnienie w Torneo 

Internazionale di Música w Rzymie (1999 r.) 

W piątek (21 czerwca) Julio Almeida wystąpi w krakowskim NCK. W programie 

koncertu znajdą się m.in. sonata L.238 Domenico Scarlattiego, „Danza del molinero" 

Manuela de Falla, czy „Verano porteño" Astora Piazzolli. Nie zabraknie również utworów z 

ojczyzny ekwadorskiego muzyka. Almeida zagra m.in.: „Preludio y Yumbo" Carlosa 

Bonilla, „Canta cuando me ausente" Homero Hidrobo oraz swój autorski utwór 

„Homenaje a Guayaquil". (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

V MEMORIAŁ GWIAZD MAŁOPOLSKIEJ LEKKIEJ ATLETYKI 

22 czerwca (sobota) o godz. 16:00 na stadionie Akademii Wychowania 

Fizycznego (al. Jana Pawła II 78) odbędzie się V Memoriał Gwiazd Małopolskiej 

Lekkiej Atletyki - Otwarty Puchar Krakowa w Lekkiej Atletyce. 

W ramach Memoriału odbędą się cztery konkurencje: Imienia Barbary Sobottowej 

- bieg na 200m kobiet; Imienia Elżbiety Katolik - bieg na 800m kobiet; Imienia Anny 

Dejner - bieg na 400ppł. kobiet i mężczyzn. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     piątek, 21  czerwca  2013 r. 

 11

Odbędzie się również rywalizacja w konkurencjach objętych Lekkoatletycznym 

Pucharem Polski: kobiety – 100ppł, 400ppł, 200, 800, 3-skok, wzwyż; mężczyźni – 

400ppł, 1500, 3-skok, kula. Szczegóły są dostępne na stronie: www.mzla.pzla.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ZOBACZ FIATA 500 „TOPOLINO” 

Pasjonatów motoryzacji czeka prawdziwa gratka – już jutro (22 czerwca, 

sobota) o godz. 10:45, na płycie Rynku Głównego odbędzie się prezentacja 

zabytkowych samochodów Fiat 500 „Topolino”. Wstęp jest wolny. 

Historia Fiata „Topolino” rozpoczęła się już w 1936 r. Nazwa „Topolino” wzięła się 

od małych rozmiarów jakimi dysponował samochód i znaczy „Mała Mysz”. Wszystko za 

sprawą bardzo małych gabarytów (Fiat 500 ważył tylko 400 kg) oraz bardzo popularnego 

szarego koloru nadwozia. Fiat był produkowany w latach 1936-1954. Do dziś pozostaje 

jednym z kultowych przedwojennych modeli Fiata. 

Ustawianie samochodów dla zwiedzających odbywać się będzie od godz. 10:45 na 

płycie Rynku Głównego od strony Wieży Ratuszowej. Udostępnione zostaną również 

samochody pochodzące z kolekcji Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie tj. Fiat 126 p 

z pierwszego, jak i z ostatniego roku produkcji oraz Fiat 127 p. Na specjalnie 

ustawionych telebimach będzie można zapoznać się z informacjami na temat każdego z 

wystawionych samochodów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

  ŻYWE LEKCJE HISTORII 

„Żywe lekcje historii 2013” to wydarzenie, które rozpocznie się jutro (22 

czerwca, sobota) w Forcie 48 Batowice (os. Złotego Wieku). Do udziału 

w imprezie zaprasza Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice. 

Program: 

Sobota(22 czerwca) 

Od godz. 16:00 – dioramy grup rekonstrukcyjnych; 

Godz. 18:00 – żywa lekcja historii; 

Godz. 20:00 – wieczornica: fort, poezja i wspólne śpiewanie. 

Niedziela (23 czerwca) 

Godz. 10:00-13:00 – konkurs strzelecki z broni pneumatycznej; 

Godz. 12:00 – „Znaczenie Polski dla geopolityki Związku Sowieckiego i Rosji”; 

Godz. 13:15 – prezentacja edukacyjnej gry karcianej „Rok 1863” wydanej z okazji 

150.-lecia wybuchu Powstania Styczniowego; 

Godz. 15:00 – inscenizacja historyczna „Wrzesień 1939”. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

OTWARCIE KOŚCIOŁA W SANKTUARIUM BŁ. JANA PAWŁA II 

W najbliższą niedzielę (23 czerwca), w obecności Episkopatu Polski, 

zostanie poświęcony kościół bł. Jana Pawła II w Centrum „Nie lękajcie się!” 
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w Krakowie-Łagiewnikach (ul. Marcika 3). Uroczystość będzie połączona 

z jubileuszem 50-lecia kapłaństwa ks. kard. Stanisława Dziwisza. 

W uroczystej mszy św. o godz. 10:00 udział wezmą biskupi, arcybiskupi 

i kardynałowie zgromadzeni na 362. zebraniu Konferencji Episkopatu Polski. W tym dniu 

złożone zostanie także dziękczynienie za ważne dla Kościoła krakowskiego jubileusze:  

50-lecia kapłaństwa ks. kard. Stanisława Dziwisza, bpa Jana Zająca i bpa Tadeusza 

Rakoczego oraz 25. rocznicy sakry biskupiej ks. kard. Kazimierza Nycza i ks. bpa Jana 

Szkodonia. Jubileusz 25-lecia święceń kapłańskich będzie obchodził ks. bp Grzegorz Ryś, 

zaś 20-lecie kapłaństwa uczci ks. bp Damian Muskus OFM. 

Tego samego dnia (23 czerwca, niedziela) w godz. 12:00-18:00 odbędzie się 

Piknik Rodzinny organizowany przez Instytut Dialogu Międzykulturowego w ramach III 

edycji Małopolskich Dni Jana Pawła II. W programie imprezy znalazły się koncerty 

zespołów muzycznych, pokazy jednostek Policji, Straży Pożarnej, Wojska oraz Służby 

Medycznej, a także wiele atrakcji dla dzieci. 

Na godz. 12:00 południa zaplanowano poświęcenie Muzeum Jana Pawła II 

w budynku „Veritas”, gdzie mieści się siedziba Instytutu Dialogu Międzykulturowego. Na 

placu przed Centrum odbędzie się również pokaz samochodów, którymi podróżował 

Ojciec Święty Jan Paweł II w czasie pontyfikatu. W ciągu dnia udostępniona będzie 

wystawa fotograficzna pt. „Budujemy Dom Jana Pawła II” przedstawiająca historię 

budowy Centrum. 

Przypomnijmy, że inicjatywa powołania papieskiego Centrum „Nie lękajcie się!” 

została podjęta w styczniu 2006 r. przez metropolitę krakowskiego ks. kard. Stanisława 

Dziwisza. Budowa rozpoczęła się jesienią 2008 r. na obszarze dawnych Zakładów 

Sodowych „Solvay”, w miejscu symbolicznie związanym z latami młodości Karola Wojtyły. 

W pierwszym etapie inwestycji, obok Kościoła dolnego powstały dwa inne obiekty: 

Centrum Wolontariatu oraz Instytut Jana Pawła II - obecna siedziba Instytutu Dialogu 

Międzykulturowego. Zakończenie prac w Kościele górnym wpisuje się w drugi etap 

inwestycji, który obejmuje budowę Muzeum Jana Pawła II i wieży widokowej. Dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie: www.sanktuariumjp2.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POMAGAJĄ DZIECIOM OD 100 LAT 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Krakowie obchodzi jubileusz 100-lecia 

działalności. Z tej okazji, w poniedziałek 24 czerwca w magistracie o godz. 

12.00 rozpocznie się jubileuszowa konferencja. W spotkaniu udział weźmie 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej 

Marzena Paszkot.   

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (TPD) jest ogólnopolskim, pozarządowym 

stowarzyszeniem prowadzącym działalność pożytku publicznego na rzecz dzieci.  Pomaga 
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dzieciom i młodzieży, zarówno tym zdrowym jak i niepełnosprawnym, z rodzin pełnych, 

rozbitych, niewydolnych wychowawczo, a także tych pozbawionych rodziny. Towarzystwo 

należy do stowarzyszeń o najdłuższym stażu w Polsce.  

Program konferencji:  

12:00 – 12:15 – część oficjalna  

 - wystąpienie Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddziału w Krakowie p. Romana 

Ficka  

- wręczenie odznaczeń i podziękowań  

12:15 – 12:25 – wystąpienie zaproszonych gości  

12:35  - 13:25 – przedstawienie praw dzieci w świecie w interpretacji uczestników 

świetlic TPD 

13:30 – 13:35 – odczytanie dziecięcej petycji do dorosłych  

13:35 – 13:40 – uroczyste zakończenie. Prezentacja artystyczna – występ zespołu, w 

trakcie którego nastąpi wręczenie upominków i podziękowań.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 MIESZKANIA DLA SENIORÓW  

W ciągu najbliższej dekady polskie społeczeństwo po raz pierwszy stanie 

w obliczu sytuacji, kiedy osoby w wieku emerytalnym nie będą mogły znaleźć 

dla siebie odpowiedniej oferty mieszkaniowej. Duża część aktywnych i 

zdrowych seniorów będzie chciała w dalszym ciągu żyć samodzielnie i 

niezależnie, ale na osiedlach lub w domach ułatwiających im codzienne, godne 

funkcjonowanie. W dniach 27-28 czerwca w magistracie odbędzie się 

konferencja, której tematem będzie mieszkalnictwo dla seniorów.    

Czego potrzeba, aby rozwinąć mieszkalnictwo seniorów w Polsce? Odpowiedzi na 

to pytanie będą szukać uczestnicy konferencji „Mieszkania dla seniorów – rosnące 

wyzwanie dla rynku i sektora publicznego”. Organizatorami obrad są Europejski Instytut 

Nieruchomości i Rada Miasta Krakowa.  

Za 20 lat co czwarty obywatel Polski będzie miał więcej niż 65 lat. Według 

Głównego Urzędu Statystycznego do 2060 r. na 3 osoby pracujące będzie przypadało 2 

emerytów; liczba osób powyżej 80-ego roku życia wzrośnie cztero- lub pięciokrotnie. 

Koszty opieki nad osobami starszymi wzrosną do 1,1 proc. PKB, a łączne koszty w 

obszarze polityki zdrowotnej i społecznej wyniosą ok. 15 mld euro rocznie. To o ich 

potrzebach chcą porozmawiać praktycy rynku nieruchomości – i  pragną na te potrzeby 

odpowiedzieć. 

Więcej informacji na www.seniorhousing.pl oraz  www.dlaseniora.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

ZŁÓŻ WNIOSEK O ŚWIADCZENIE 

Od 1 sierpnia w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
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Krakowa przy ul. Stachowicza 18 będą przyjmowane wnioski o przyznanie 

prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 

2013/2014. 

Osoby, które będą ubiegać się o przyznanie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy, powinny zgłaszać się w dowolnym dla 

siebie terminie (od 1 sierpnia ) w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych w celu złożenia 

stosownego wniosku. 

W przypadku, gdy wniosek wraz z kompletem dokumentów zostanie złożony do 31 

sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 

świadczeń przysługujących za miesiąc październik nastąpi do 31 października. Natomiast 

w przypadku, gdy wniosek wraz z kompletem dokumentów zostanie złożony  

w okresie od 1 września do 31 października, ustalenie prawa do świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za październik 

nastąpi do 30 listopada. 

Przypomnijmy, że zgodnie z ustawą z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks Rodzinny i 

Opiekuńczy (Dz. U. z 2012 r. poz. 788) obowiązek alimentacyjny obciąża krewnych w linii 

prostej oraz rodzeństwo. Z tego względu przy wypełnianiu wniosku należy w części II 

pkt. 2 wpisać dane osobowe osób zobowiązanych do alimentacji w dalszej kolejności 

(matka, ojciec, dziadkowie, rodzeństwo). 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przyznawania i wypłaty świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego znajdują się na stronie: www.sprawyspoleczne.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka    

 12:00 – Otwarcie turnieju głównego Orlen Beach Volley Tour 2013 o Puchar 

Prezydenta Miasta Krakowa, Zalew Nowohucki, Ośrodek Sportu i Rekreacji KS Wanda, ul. 

Bulwarowa 

 17:30 – Wianki, scena przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 

11                                              

W NIEDZIELĘ 
 

Prezydent Miasta  Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Uroczysta msza św. z okazji poświęcenia kościoła bł. Jana Pawła II w 

krakowskim Centrum „Nie lękajcie się!” połączona z jubileuszem 50-lecia kapłaństwa 

kard. Stanisława Dziwisza, Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Łagiewnikach, ul. Marcika 3  

 15:00 – Wianki – koncert „Czerwono Czarni Non stop”, scena przed Centrum 
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Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11                                               

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Uroczysta msza św. z okazji poświęcenia kościoła bł. Jana Pawła II w 

krakowskim Centrum „Nie lękajcie się!” połączona z jubileuszem 50-lecia kapłaństwa 

kard. Stanisława Dziwisza, Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Łagiewnikach, ul. Marcika 3 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

10:00 – Uroczysta msza św. z okazji poświęcenia kościoła bł. Jana Pawła II w 

krakowskim Centrum „Nie lękajcie się!” połączona z jubileuszem 50-lecia kapłaństwa 

kard. Stanisława Dziwisza, Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Łagiewnikach, ul. Marcika 3  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

14:30 -  Dekoracja zwycięzców, wręczenie nagród i zakończenie zawodów,  Zalew 

Nowohucki, Ośrodek Sportu i Rekreacji KS Wanda, ul. Bulwarowa 

W PONIEDZIAŁEK 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz    

 12:00 – Uroczysta konferencja z okazji jubileuszu 100-lecia Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci w Krakowie, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa  

                                                         Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

 


